Município de Celso Ramos/SC: Processo Seletivo n.º 01/2024

Estado de Santa Catarina

Município de Celso Ramos
Processo Seletivo n.º 01/2024
Publicação Legal: Edital de Abertura

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 01
AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO n.º 01/2024

O Município de Celso Ramos, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital de Processo
Seletivo n.º 01/2024, publicado em dia 20 de março de 2024, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do referido edital:

1.1 Altera nomenclatura, requisitos de habilitação e/ou carga horária semanal para os cargos

listados a seguir, que passam a ter a seguinte redação:

1.3.1. Cargos de Nível Superior:

Item Cargo Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PcD

Carga
Horária
Semanal

Vencimento Mensal
em R$

Tipo de Prova

(...)

05 Fisioterapeuta
Curso superior em Fisioterapia com inscrição no
órgão fiscalizador profissional.

CR - 20h 3.721,33 Objetiva

06 Médico Clínico Geral
Curso superior em Medicina com inscrição no
órgão fiscalizador profissional.

CR - 20h 10.318,23 Objetiva

(...)

08 Nutricionista
Curso superior em Nutrição ou Nutricionista,
com inscrição no órgão fiscalizador profissional.

CR - 30h 3.129,29 Objetiva

09 Psicólogo
Curso superior em Psicologia com inscrição no
órgão fiscalizador profissional.

CR - 20h 3.721,33 Objetiva

10 Professor de Artes
Ensino superior em licenciatura, com
habilitação específica devidamente registrado
no MEC.

CR - 20h 1.635,13
Objetiva e

Títulos

(...)

12 Professor de Educação Física
Licenciatura Plena em Educação Física e registro
junto ao CREF.

CR - 20h 1.635,13
Objetiva e

Títulos

1.3.2. Cargos de Nível Médio ou Técnico:

Item Cargo Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PcD

Carga
Horária
Semanal

Vencimento Mensal
em R$

Tipo de Prova

21 Agente Administrativo I Certificado ou diploma de ensino médio. CR - 40h 1.860,66 Objetiva

1.2 Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Celso Ramos/SC, 22 de março de 2024.

LUIZANGELO GRASSI
Prefeito do Município de Celso Ramos